
UCHWAŁA NR 812/VIII/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska 
i terenów przyległych – etap I – dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1, art. 27 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977 z późn. zm. ), w związku z uchwałą Nr 639/VIII/53/2023 Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych – etap I – dla działki 
o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie, stwierdzając, że zmiana planu miejscowego 
nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Konstancin-Jeziorna zatwierdzonego uchwałą Nr 97/III/17/99 Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna z dnia 27 grudnia 1999 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 95/VI/11/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 14 czerwca 2011 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska i terenów 
przyległych – etap I, zmienionej uchwałą Nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 
z dnia 15 maja 2013 r. oraz uchwałą Nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
8 lutego 2017 r. 
1) w § 39, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa usługowa, realizowana wyłącznie jako usługi 
z zakresu handlu i gastronomii,  zdrowia i opieki zdrowotnej, administracjno-biurowe, 
oświaty, zabudowa pensjonatowa i zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz usługi 
publiczne na działce o nr ew. 30 w terenie 5U/MNp/MN z wyjątkiem działki o nr ew. 
22 z obrębu 03-10 w terenie 15U/MNp/MN”; 

2) w § 39, po pkt 1 dodaje się pkt 11, który otrzymuje brzmienie: 
„11 )  przeznaczenie podstawowe na działce o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w terenie 15U/MNp/MN 

– zabudowa usługowa, realizowana wyłącznie jako usługi z zakresu handlu i gastronomii, 
zdrowia i opieki zdrowotnej, administracjno-biurowe, oświaty, zabudowa pensjonatowa  oraz 
usługi z zakresu kultury, sportu i rekreacji;”; 

3) w § 39, w pkt 2 po lit. b kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 
„c) w terenie 15U/MNp/MN na działce nr ewidencyjny 22 z obrębu 03-10 – możliwość realizacji 

dwóch budynków o funkcji podstawowej.”; 
4) w § 39, pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) na jednej normatywnej działce (3000m2) może być usytuowany tylko jeden budynek                
o funkcji podstawowej, z wyjątkiem działek o nr ew. 9 i 10 w terenie 20U/MNp/MN oraz 
działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w terenie 15 U/MNp/MN. Działka, która nie spełnia 
kryterium powierzchni wyznaczonego dla działki budowlanej może być zabudowana, jeśli 
działka została wydzielona przed wejściem w życie niniejszego planu i spełnia warunki 
określone w przepisach odrębnych oraz ustaleniach szczegółowych niniejszej uchwały”; 

5) w § 39 w pkt 9, lit. h otrzymuje brzmienie: 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 1



„h) ustala się maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy, z wyjątkiem działki o nr ew. 
22 z obrębu 03-10 w terenie 15U/MNp/MN”; 

6) w § 39 po pkt 9 lit h dodaje się lit. h1 w brzmieniu: 
„h1. nadziemna intensywność zabudowy dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 położonej 

w terenie 15U/MNp/MN - nie mniejsza niż 0,01 i nie większa niż 0,7.”; 
7) w § 39 po pkt 12 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) ustalenia pkt 11 nie dotyczą działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w terenie 15U/MNp/MN, 
w przypadku której ustala się obowiązek zapewnienia nie mniej niż 9 miejsc do parkowania 
w granicach tej działki, w tym jedno miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową.”. 

§ 2. Integralnymi załącznikami do uchwały są: 
1) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, stanowiące 
załącznik nr 1; 

2) dane przestrzenne, stanowiące załącznik nr 2. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 812/VIII/68/2024 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 

§ 1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokojeniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców stanowią – zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) – zadania własne gminy. 

2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej określone w planie obejmują w szczególności 
sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, utrzymania czystości i porządku, 
zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz, a także budowy dróg. 

§ 2. Określa się sposób realizacji inwestycji wskazanych w § 1 ust. 2: 
1) Realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym m.in. 

ustawą prawo budowlane, ustawą o zamówieniach publicznych, samorządzie gminnym, 
gospodarce komunalnej i ochronie środowiska, finansach publicznych; 

2) Sposób realizacji inwestycji określonych w § 1 ust. 2 może ulegać modyfikacji wraz 
z dokonującym się postępem techniczno-technologicznym, zgodnie z zasadą stosowania najlepszej 
dostępnej techniki określonej w art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54), o ile nie stanowi to naruszenia ustaleń planu; 

3) Inwestycje z zakresu przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej lub ciepła 
określone w § 1 ust. 2 realizowane będą w sposób określony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 266 ). 
§ 3. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 

gminy, ujętych w planie podlega przepisom ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270). 

§ 4. 1. Zadania w zakresie budowy dróg gminnych finansowane będą z budżetu gminy lub na 
podstawie porozumień z innymi podmiotami. 

2. Zadania z zakresu budowy sieci wodociągowej i kanalizacji finansowane będą na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.), ze środków własnych 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, w oparciu o uchwalone przez Radę Miejską 
wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń sieci wodociągowo-kanalizacyjnej (art. 21 ww. 
ustawy) lub w oparciu o budżet gminy. 

3. Zadania z zakresu budowy sieci energetycznych i gazowych finansowane będą na podstawie 
art. 7 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 266). 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 812/VIII/68/2024 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Zalacznik2.xml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) 

ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2168/141802-MPZP/639-VIII-53-2023_app/20240301T000000   PL.ZIPPZP.2168/141802-MPZP 639-VIII-53-2023_app 20240301T000000 2024-03-01T00:00:00 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I - dla działki o nr ew.
22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie      2019-12-19 Kopia mapy zasadniczej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego       5770887.470161409 7507485.169012594 5770897.314797819 7507486.916976174 5770899.67 7507471.13 5770895.1 7507466.64 5770895.68 7507460.06 5770898.53 7507430.97 5770899.26 7507421.48 5770899.77 7507416.9 5770890.34 7507413.23 5770862.92 7507402.71 5770828.35 7507389.57 5770834.16 7507362.37 5770812.55 7507357.47 5770780.340742157 7507350.196866447 5770778.84 7507349.52 5770775.676610632 7507348.92319955 5770780.82 7507323.61 5770782.091504352 7507317.334842893 5770783.29 7507311.42 5770790.75 7507273.55 5770792.44 7507264.2 5770794.02 7507256.46 5770793.310687687 7507256.316794111 5770802.98 7507211.24 5770806.46 7507192.25 5770807.99 7507182.68 5770811.727325669 7507163.549490604 5770816.47 7507139.4 5770820.42 7507118.14 5770820.96 7507115.26 5770827.66 7507079.06 5770832.07 7507054.63 5770836.26 7507031.31 5770839.57 7507012.6 5770841.99 7506999.88 5770844.42 7506987.05 5770848.68 7506961.87 5770849.8 7506955.13 5770849.6 7506948.99 5770848.76 7506943.02 5770848.402298489 7506939.171914209 5770847.48 7506929.25 5770847.457778171 7506929.074750568 5770846.6 7506922.31 5770845.388826383 7506912.755937729 5770841.23 7506879.95 5770840.63 7506874.98 5770834.51 7506824.18 5770833.53 7506815.6 5770833.718405997 7506813.64932618 5770834.0 7506810.71 5770833.545682518 7506808.854329271 5770832.815077981 7506805.864071459 5770832.629338766 7506805.104853125 5770828.7501191655 7506803.550493142 5770823.37 7506802.29 5770820.73 7506789.76 5770814.52 7506766.59 5770780.11 7506628.11 5770750.1 7506506.16 5770749.61 7506504.22 5770746.19 7506489.95 5770745.19 7506485.87 5770721.84 7506387.09 5770721.08 7506383.78 5770720.8629210135 7506382.882219469 5770726.973308929 7506382.520484928 5770730.719625776 7506382.29847927 5770803.73 7506380.49 5770809.53 7506380.3 5770877.60521806 7506378.09141555 5770879.18990208 7506378.036375745 5770888.699996312 7506378.199840179 5770963.71 7506376.15 5771038.76 7506374.16 5771048.64 7506374.0 5771096.15 7506372.9 5771123.39 7506372.12 5771198.679877985 7506370.0656568585 5771204.37305188 7506369.856087214 5771208.776731137 7506369.694656588 5771287.44 7506367.85 5771288.08 7506371.03 5771344.429284482 7506369.455738971 5771348.9299487015 7506369.331248256 5771357.22999684 7506369.369814822 5771386.129919515 7506368.88550193 5771414.82 7506367.84 5771443.51 7506367.01 5771472.25 7506366.3 5771476.941526467 7506365.953757392 5771480.8900282355 7506365.660818846 5771502.17937041 7506365.082817416 5771594.03565663 7506362.592473753 5771596.34 7506362.532013545 5771597.847107062 7506362.525725181 5771609.069998752 7506362.479953804 5771609.06 7506371.38 5771609.99 7506401.17 5771610.02 7506402.17 5771610.86 7506428.8 5771610.86 7506429.37 5771610.95 7506433.65 5771611.51 7506455.46 5771611.52 7506456.46 5771612.67 7506503.18 5771613.43 7506536.89 5771613.49 7506537.89 5771613.62 7506544.02 5771613.69514161 7506547.980404852 5771613.791024945 7506552.979975242 5771613.916140345 7506557.353723403 5771614.77 7506586.96 5771614.8 7506587.96 5771615.46 7506610.56 5771615.84 7506625.21 5771615.87 7506626.51 5771616.91 7506665.53 5771616.98 7506668.22 5771617.53 7506690.85 5771617.61 7506694.15 5771618.14 7506715.15 5771618.26 7506720.15 5771620.24 7506721.82 5771632.66 7506720.45 5771666.2 7506716.76 5771672.35 7506715.88 5771703.87 7506703.47 5771709.66 7506701.2 5771725.02 7506695.15 5771727.8 7506694.06 5771732.45 7506692.23 5771735.63 7506691.03 5771767.78 7506678.21 5771770.73 7506676.97 5771771.67 7506676.63 5771789.728302658 7506669.415757065 5771791.439256046 7506668.180539476 5771795.44 7506666.83 5771825.16 7506655.16 5771843.19 7506648.46 5771844.218585358 7506648.046840451 5771841.65 7506642.31 5771895.09 7506621.37 5771895.36 7506621.21 5771942.45 7506602.72 5771946.52 7506602.64 5771950.89 7506602.56 5771954.62 7506604.27 5772007.6 7506583.85 5772021.0 7506578.67 5772031.8588494705 7506574.491822681 5772037.29 7506572.36 5772039.27 7506571.58 5772044.09 7506569.23 5772045.65 7506568.55 5772045.85 7506568.55 5772050.68 7506565.86 5772055.15 7506563.41 5772062.68 7506558.84 5772066.52 7506556.2 5772073.8 7506551.22 5772074.78 7506550.82 5772078.29 7506548.44 5772080.084472658 7506547.242583873 5772084.282470703 7506544.443999888 5772089.262959174 7506541.123541753 5772097.6140747145 7506535.555999399 5772099.96087647 7506533.991180064 5772101.47 7506532.98 5772102.342226937 7506532.303571348 5772104.94 7506530.27 5772113.77 7506524.29 5772129.21 7506516.24 5772131.57 7506515.07 5772154.73 7506506.35 5772155.23 7506505.77 5772157.34 7506503.32 5772173.88 7506498.2 5772173.420086345 7506495.900010011 5772174.11 7506495.98 5772181.08 7506496.77 5772239.84 7506481.57 5772244.12 7506480.46 5772247.72 7506478.61 5772249.22 7506477.01 5772259.084705465 7506477.617742935 5772259.456226835 7506484.2099737 5772259.69 7506488.37 5772260.24 7506492.48 5772261.39 7506503.17 5772261.62 7506512.75 5772263.04 7506515.82 5772261.61 7506517.71 5772258.39 7506534.54 5772254.56 7506542.68 5772248.63 7506551.11 5772247.88 7506552.49 5772246.4 7506554.99 5772245.43 7506556.63 5772244.5 7506556.89 5772238.34 7506566.37 5772221.74 7506601.130000001 5772228.550000006 7506620.700000002 5772229.57 7506628.08 5772233.7 7506641.07 5772239.85 7506660.4 5772248.46 7506682.42 5772262.74 7506705.82 5772269.4 7506715.38 5772280.29 7506730.98 5772281.591776974 7506733.587498726 5772293.49 7506757.42 5772298.02 7506762.06 5772327.03 7506776.59 5772339.32 7506793.02 5772340.76 7506815.9 5772341.43 7506825.6 5772346.12 7506857.81 5772361.02 7506878.6 5772363.94 7506902.42 5772364.64 7506908.14 5772364.94 7506911.4 5772362.47 7506934.08 5772358.54 7506948.27 5772358.24 7506949.53 5772354.66 7506964.52 5772353.13 7506970.72 5772350.04 7506983.28 5772329.940210726 7506980.343399878 5772330.76 7506993.57 5772331.4984241035 7506999.328658198 5772334.42 7507022.04 5772341.92 7507041.92 5772350.518208062 7507072.278445401 5772359.85 7507112.14 5772383.506374012 7507151.226790199 5772402.51 7507188.12 5772403.91 7507194.02 5772400.11 7507198.85 5772395.61 7507204.62 5772344.92 7507272.3 5772376.53 7507304.81 5772393.13 7507321.51 5772406.73 7507333.9 5772409.23 7507333.6 5772415.53 7507339.3 5772416.93 7507342.3 5772416.33 7507345.9 5772421.34 7507357.5 5772421.94 7507361.4 5772430.54 7507367.7 5772444.33 7507372.39 5772464.03 7507377.39 5772479.83 7507378.79 5772490.417475485 7507382.155555121 5772494.93 7507383.59 5772498.32 7507384.71 5772506.73 7507387.48 5772518.38 7507392.63 5772548.321326323 7507346.581558444 5772575.43 7507304.13 5772587.16 7507285.77 5772590.40916886 7507280.6813016925 5772620.97 7507305.9 5772658.46 7507336.02 5772671.8 7507316.83 5772696.36 7507279.03 5772700.27 7507278.72 5772706.13 7507289.82 5772713.41 7507310.07 5772716.31 7507316.46 5772720.96 7507325.32 5772723.68 7507331.53 5772730.54 7507340.21 5772736.58 7507344.13 5772742.0 7507350.07 5772749.19 7507360.16 5772753.57 7507370.96 5772758.51 7507382.8 5772767.03 7507400.39 5772772.69 7507412.27 5772777.25 7507424.9 5772778.99 7507432.93 5772781.11 7507436.85 5772780.51 7507445.63 5772788.13 7507463.17 5772790.77 7507463.86 5772795.6 7507468.56 5772803.08 7507475.83 5772812.92 7507495.32 5772821.51 7507510.97 5772824.15 7507518.53 5772826.32 7507523.43 5772826.93 7507525.66 5772826.44 7507527.78 5772824.37 7507530.06 5772820.68 7507531.94 5772811.96 7507533.09 5772809.3 7507536.81 5772808.7 7507538.77 5772808.77 7507540.89 5772809.02 7507542.58 5772809.88 7507545.53 5772812.78 7507551.11 5772814.41 7507556.62 5772812.18 7507573.85 5772811.14 7507577.01 5772810.53 7507578.87 5772804.54 7507609.24 5772803.466654769 7507616.246339915 5772799.1 7507644.75 5772795.29 7507659.74 5772789.32 7507685.51 5772779.740015154 7507728.040002927 5772774.13 7507761.83 5772770.09 7507772.49 5772778.54 7507780.58 5772785.46 7507787.21 5772780.78 7507793.42 5772789.33 7507799.83 5772792.05512935 7507796.755495092 5772792.842145061 7507795.866646204 5772792.69 7507799.37 5772797.4645949155 7507808.657568191 5772799.990125701 7507813.569797678 5772820.78 7507835.83 5772820.56 7507836.86 5772823.74 7507840.05 5772817.63 7507848.13 5772808.581079505 7507859.138686701 5772813.971654054 7507863.349185376 5772824.63 7507871.67 5772824.71 7507871.78 5772824.4 7507872.21 5772823.93 7507872.96 5772823.55 7507873.75 5772823.26 7507874.58 5772823.05 7507875.44 5772822.94 7507876.31 5772822.91 7507877.2 5772822.98 7507878.07 5772823.14 7507878.94 5772823.39 7507879.79 5772823.72 7507880.6 5772824.14 7507881.38 5772824.64 7507882.1 5772834.43 7507894.7 5772835.51 7507895.99 5772836.07 7507896.59 5772836.64 7507897.16 5772837.24 7507897.72 5772837.86 7507898.26 5772838.5 7507898.77 5772839.15 7507899.26 5772839.82 7507899.73 5772840.5 7507900.17 5772841.2 7507900.59 5772841.92 7507900.99 5772842.65 7507901.36 5772843.39 7507901.7 5772844.14 7507902.02 5772844.9 7507902.32 5772845.68 7507902.57 5772846.46 7507902.81 5772847.25 7507903.02 5772848.04 7507903.2 5772848.85 7507903.36 5772849.65 7507903.49 5772850.47 7507903.58 5772851.28 7507903.65 5772852.1 7507903.7 5772852.91 7507903.71 5772853.73 7507903.7 5772854.55 7507903.65 5772855.36 7507903.58 5772856.17 7507903.48 5772856.97 7507903.35 5772857.77 7507903.19 5772858.57 7507903.01 5772860.94 7507902.46 5772862.23 7507902.09 5772863.51 7507901.68 5772864.77 7507901.22 5772866.02 7507900.72 5772867.25 7507900.17 5772868.45 7507899.59 5772869.64 7507898.96 5772870.81 7507898.29 5772871.95 7507897.58 5772873.06 7507896.83 5772874.15 7507896.04 5772886.6 7507885.43 5772887.71 7507884.4 5772888.29 7507883.81 5772888.85 7507883.2 5772889.38 7507882.57 5772889.9 7507881.92 5772890.39 7507881.25 5772897.785734051 7507868.257494235 5772897.836193205 7507868.34570072 5772900.02 7507872.87 5772953.52 7507879.63 5773003.26 7507896.23 5773004.31 7507896.11 5773025.71 7507898.96 5773045.21 7507906.29 5773058.31 7507911.22 5773074.3 7507935.16 5773085.12 7507959.33 5773087.973296711 7507972.756603388 5773087.08 7507978.24 5773089.82 7507979.01 5773088.18 7508001.52 5773086.18 7508015.72 5773085.49 7508020.7 5773085.1128870435 7508023.658672975 5773084.133722609 7508031.37070568 5773077.41467285 7508039.284550481 5773004.2233276395 7508126.917961401 5773004.074523926 7508127.098942569 5772988.904479986 7508145.540953205 5772983.606872562 7508151.980955648 5772968.299481836 7508169.5767882215 5772958.293573321 7508183.247497392 5772949.694518262 7508194.2689412795 5772917.6114333635 7508236.923145883 5772914.05 7508232.84 5772900.53 7508223.82 5772888.37 7508212.09 5772878.508903584 7508206.963164454 5772869.83 7508201.92 5772868.05 7508201.1 5772864.11 7508200.95 5772861.92 7508199.61 5772858.09 7508196.22 5772856.62 7508195.18 5772853.36 7508192.89 5772832.04 7508201.28 5772830.851300619 7508199.771650365 5772820.49 7508207.95 5772815.8 7508210.64 5772809.42 7508211.48 5772805.81 7508211.64 5772792.9 7508204.93 5772782.8 7508186.46 5772777.96 7508183.26 5772768.56 7508183.05 5772758.81 7508226.92 5772757.08 7508234.16 5772747.44 7508274.4 5772746.604048708 7508277.612410956 5772735.667521462 7508319.629465586 5772733.881153888 7508332.969250407 5772733.465270998 7508336.074275971 5772732.114524764 7508345.760573514 5772717.25 7508348.78 5772714.59 7508349.38 5772681.61 7508356.95 5772653.66 7508362.32 5772640.63 7508366.13 5772635.93 7508368.65 5772634.34 7508369.25 5772630.74 7508370.63 5772621.899302765 7508375.163027792 5772606.810743194 7508382.901440418 5772605.42 7508383.61 5772604.07 7508384.44 5772602.68 7508385.39 5772601.68 7508386.07 5772596.83 7508389.08 5772588.329617631 7508394.358749274 5772582.45 7508398.01 5772566.93 7508407.95 5772530.22 7508431.03 5772494.39 7508453.58 5772459.0 7508475.88 5772446.07 7508485.99 5772443.12 7508486.8 5772437.18 7508490.24 5772434.23 7508491.9 5772431.45 7508493.66 5772423.37 7508498.76 5772420.12 7508500.89 5772399.81 7508513.69 5772397.36 7508515.56 5772390.51 7508519.58 5772317.31 7508565.8 5772234.9731656285 7508617.983694827 5772217.259610757 7508629.209311874 5772180.71 7508652.19 5772148.163715491 7508673.4941190025 5772142.93 7508676.92 5772135.92 7508680.26 5772113.2 7508693.08 5772090.73 7508706.3 5772071.98 7508717.03 5772068.29 7508719.14 5772057.85 7508725.1 5772045.35 7508732.22 5772025.471335883 7508743.552341199 5772022.62 7508745.18 5772017.03 7508748.37 5772011.39 7508751.62 5771995.19 7508761.06 5771978.97 7508770.35 5771955.2 7508783.97 5771941.09 7508791.55 5771926.9 7508800.89 5771922.141942313 7508805.052220957 5771918.0 7508808.66 5771910.39 7508815.26 5771896.45 7508827.38 5771892.22 7508830.06 5771889.16 7508832.0 5771863.92 7508854.36 5771867.09 7508860.05 5771865.91 7508861.01 5771856.52 7508868.76 5771848.11 7508875.7 5771838.74 7508883.42 5771831.74 7508889.2 5771807.89 7508908.87 5771800.87 7508914.66 5771798.470116492 7508916.642118551 5771777.029999999 7508934.350000001 5771774.69 7508936.28 5771748.5 7508957.88 5771715.3 7508985.28 5771706.88 7508992.24 5771698.46 7508999.19 5771689.12 7509006.9 5771655.36 7509034.74 5771640.0 7509042.8 5771633.436279301 7509042.637878419 5771630.7835620465 7509041.249015097 5771626.69 7509039.09 5771626.679731232 7509039.1003317665 5771622.956135629 7509037.146105459 5771603.16 7509026.84 5771537.53 7508992.17 5771535.15 7508990.82 5771535.35 7508987.9 5771533.19 7508986.81 5771503.71 7508971.14 5771458.03 7508947.38 5771409.46 7508921.43 5771392.18 7508912.26 5771391.197556328 7508911.259229974 5771390.215087894 7508910.258483889 5771389.599918259 7508909.773524047 5771389.051513677 7508909.344482425 5771380.988718694 7508903.008541036 5771376.01 7508901.52 5771346.62 7508892.83 5771311.77 7508882.6 5771294.46 7508877.62 5771292.51 7508877.03 5771290.76 7508876.51 5771276.84 7508872.57 5771248.931980689 7508864.543428452 5771242.14 7508862.59 5771207.4 7508852.5 5771205.479044821 7508851.939675538 5771172.5 7508842.32 5771137.58 7508832.58 5771126.0 7508829.42 5771097.02 7508820.95 5771068.04 7508812.5 5771038.99 7508804.11 5771027.49 7508800.88 5771024.23 7508785.24 5771022.53 7508729.61 5771021.93 7508723.08 5771018.98 7508691.36 5771015.17 7508666.44 5771010.56 7508642.77 5771008.71 7508633.29 5770992.92 7508552.3 5770983.726977485 7508507.685337452 5770976.310827109 7508471.694014044 5770976.708069369 7508471.630289595 5770974.93 7508462.24 5770969.75 7508426.73 5770968.06 7508415.12 5770963.24 7508381.98 5770962.22 7508375.05 5770956.08 7508302.32 5770955.320002113 7508293.490000325 5770880.76 7508281.7 5770883.2 7508124.94 5770883.24 7508122.32 5770922.99 7508128.08 5770924.239639324 7508117.243127784 5770935.8 7508108.87 5770930.34063353 7508022.865754978 5770930.124201028 7508019.390203745 5770929.27 7508006.02 5770926.01 7507911.21 5770925.65 7507907.41 5770925.27 7507902.13 5770925.02 7507898.79 5770924.73 7507897.06 5770924.286516663 7507892.985866403 5770923.980065336 7507890.1699969685 5770923.876673154 7507889.237475203 5770919.580073851 7507850.459996478 5770915.924224363 7507817.541477292 5770915.160201632 7507810.659990157 5770911.618812156 7507778.725070168 5770910.750111453 7507770.889994435 5770906.320000002 7507730.93 5770903.42 7507704.88 5770894.651085998 7507695.266672057 5770891.270199813 7507691.559998653 5770881.94221865 7507681.331642251 5770873.25 7507659.19 5770869.630031836 7507659.659995867 5770869.328390334 7507657.189673211 5770869.21 7507656.22 5770868.81 7507652.93 5770866.6 7507632.44 5770865.68 7507623.8 5770867.34 7507612.2 5770870.44 7507592.23 5770873.66 7507572.17 5770876.86 7507552.87 5770879.87 7507532.94 5770881.555284196 7507522.184723518 5770882.9566652635 7507513.219508776 5770886.17 7507493.08 5770887.470161409 7507485.169012594   5772021.369282845 7508336.711489707 5771952.05 7508303.41 5771882.93 7508270.18 5771848.18 7508342.47 5771855.11 7508345.9 5771852.387596515 7508351.44883478 5771914.717546151 7508381.705101007 5771934.0 7508342.62 5772002.8 7508375.27 5772004.8 7508371.13 5772021.369282845 7508336.711489707   5771718.24 7506782.92 5771775.38 7506776.64 5771766.27 7506690.67 5771763.662009282 7506689.129178196 5771710.332977289 7506710.13882706 5771717.629674868 7506778.376960678 5771718.24 7506782.92   5772384.59 7508151.87 5772382.36 7508151.3 5772374.30972972 7508149.270916635 5772365.298990725 7508147.004109884 5772329.61 7508138.0 5772328.406435916 7508143.60389994 5772312.871334094 7508215.9366965955 5772312.27795282 7508218.689233759 5772323.43 7508222.84 5772345.47 7508227.75 5772365.28 7508232.18 5772375.86 7508185.35 5772409.55 7508194.05 5772410.928927008 7508188.440918434 5772417.82 7508160.41 5772384.59 7508151.87   5772470.900345616 7507452.697886128 5772465.45 7507460.18 5772461.94 7507465.0 5772460.35 7507467.08 5772440.09 7507493.52 5772418.620110556 7507475.400093306 5772416.324750833 7507478.222604009 5772400.34 7507497.88 5772399.134292099 7507499.436366968 5772444.494817153 7507535.688956301 5772440.82 7507540.72 5772440.77 7507540.78 5772413.04 7507576.31 5772412.141695997 7507591.700411956 5772411.906850678 7507595.669719464 5772411.399490377 7507604.3133494845 5772413.670053177 7507604.513003229 5772417.729307155 7507604.874423902 5772417.95 7507603.51 5772431.27 7507605.13 5772444.730263199 7507606.766817689 5772468.29 7507609.63 5772470.95 7507610.03 5772475.75 7507610.74 5772478.13 7507611.1 5772478.31 7507610.57 5772481.62 7507600.66 5772493.58 7507562.07 5772501.94 7507539.07 5772507.25 7507525.82 5772506.44 7507521.33 5772503.66 7507508.02 5772502.0 7507491.75 5772497.62 7507487.04 5772493.77 7507482.22 5772482.04 7507469.26 5772481.84 7507467.17 5772476.4 7507460.88 5772470.900345616 7507452.697886128    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2168/141802-MPZP/639-VIII-53-2023_przystapienie   PL.ZIPPZP.2168/141802-MPZP 639-VIII-53-2023_przystapienie Uchwała nr 639/VIII/53/2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziornaz dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I - dla działki o nr ew.
22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie    2023-02-08  utworzenie http://gsip.konstancinjeziorna.pl/app/639-VIII-53-2023/639-VIII-53-2023_przystapienie.pdf 

Zalacznik2.xml



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 812/VIII/68/2024 Rady MIejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia  17 kwietnia 
2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy „A” 

uzdrowiska i terenów przyległych – etap I – dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 
w Konstancinie-Jeziornie 

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska i 
terenów przyległych - etap I - dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie 
został sporządzony z zachowaniem wymogów proceduralnych określonych w art. 17 ustawy z dnia 
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z 
późn. zm.). Przyjęte w planie rozwiązania funkcjonalno-przestrzenne oraz ustalenia planistyczne 
wynikają z kierunków polityki przestrzennej określonych w obowiązującym Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna 
zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Nr 97/III/17/99 z dnia 27  grudnia 
1999r. Obszar objęty zmianą planu położony jest w strefie urbanizacji 1 Ua (adaptowanej 
zabudowy).  
Dla ww. strefy ustalono: 

1Ua : 
„Strefy urbanizacji Ua obejmują tereny istniejącego, adaptowanego zainwestowania, w tym 
zawierające rezerwy na uzupełnienie zabudowy. 
1Ua – teren dzielnicy uzdrowiskowej w granicach A, B1(z) i B1(w) ochrony uzdrowiska. 

1. W strefie obowiązuje: 
1) podporządkowanie realizacji zabudowy i zagospodarowania terenu głównej, leczniczej i 

rehabilitacyjnej funkcji terenu, 
2) warunki realizacji zgodne ze Statutem Uzdrowiska (Uchwała WRN w Warszawie Nr 

XIX/89/72 z dnia 30 października 1972 r.) i przepisami wykonawczymi (Uchwała MRN w 
Konstancinie-Jeziornie Nr VIII-123/73 z dnia 27 września 1973 r.), 

3) ochrona konserwatorska zespołu budowlanego (wpisanego do rejestru), 
4) ochrona konserwatorska rozplanowania, parcelacji, charakteru działek leśno-ogrodowych, 

typu zabudowy wolnostojącej w zieleni (obszar wpisany do rejestru). 
2. Ochronie podlega również środowisko przyrodnicze, las – w tym część terenu w otulinie 

Chojnowskiego Parku Krajobrazowego (zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody 
Warszawskiego z dnia 1 czerwca 1993 r.). 

3. W strefie dopuszcza się realizację obiektów służby zdrowia (leczniczych i rehabilitacyjnych), 
usług związanych z funkcjonowaniem uzdrowiska, w tym przeznaczonych dla obsługi 
kuracjuszy i mieszkańców stałych, budownictwa mieszkaniowego, w tym o charakterze 
pensjonatowo – hotelowym, obiektów i urządzeń wspomagających uzdrowisko. 

4. Nieprzekraczalna wysokość zabudowy – 3 kondygnacje (2 kondygnacje z poddaszem 
użytkowym). Minimalna powierzchnia biologicznie czynnej powierzchni działki – 85%. 

5. Obowiązuje pełne uzbrojenie w wodociąg i kanalizację, ogrzewanie ekologiczne. Maksymalne 
wyciszenie hałasu komunikacyjnego. 

6. Obowiązuje zakaz lokalizacji wszelkich funkcji produkcyjnych i usługowych, nie związanych z 
uzdrowiskiem. 

7. Obowiązkowe opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 1



 Mieszkalnictwo może być realizowane jako: 
1. Zbiorowe (hotelowe, pensjonatowe) w zasadzie realizowane na obszarze szeroko pojętej 

dzielnicy uzdrowiskowej (na terenach 1Ua, 2Ua i 3Ua), dopuszczalne również na terenie 5Ua 
(części zachodniej), w rejonie „centrum”, w rejonie wsi Bielawa i innych terenach, w tym 
oznaczonych symbolem UT (stanice i motele). Realizacja zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego. 
Nieprzekraczalna wysokość: 

a) na terenach dzielnicy uzdrowiskowej - 3 kondygnacje (2 kondygnacje z poddaszem 
użytkowym), 

b) na terenach pozostałych – 4 kondygnacje (3 kondygnacje z poddaszem użytkowym), 
c) w sąsiedztwie obszarów chronionych - 1÷2 kondygnacje. 

2. Jednorodzinne. Na obszarze dzielnicy uzdrowiskowej – na terenach 1Ua, 2Ua, 3Ua z 
zachowaniem warunków ochrony uzdrowiskowej, ochrony konserwatorskiej, ochrony 
środowiska przyrodniczego (leśnego) i ochrony sanitarnej (pełne uzbrojenie, ochrona przed 
hałasem). Dla zabudowy i zagospodarowania terenu przyjmuje się: 

a) nieprzekraczalną wysokość - 3 kondygnacje (2 kondygnacje z poddaszem użytkowym), 
b) wielkość  działki minimum 3000 m2, 
c) powierzchnię biologicznie czynną minimum 85% powierzchni działki, 
d) realizację zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

 Projekt zmiany planu wraz z niezbędnymi dokumentami planistycznymi, w tym z prognozą 
oddziaływania na środowisko, został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w 
tym z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
( Dz.U. z  2023r. poz. 977 z późn. zm.), ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (  Dz. U. z 2023r., poz. 1094 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 grudnia 2021 r. w  sprawie wymaganego zakresu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. z 2021r. poz. 2404). 
Procedura sporządzania przedmiotowego projektu zmiany planu, wynikająca z powyższych 
przepisów prawa, została w pełni uwzględniona, a terminy dotrzymane. 

Do chwili obecnej zostały wykonane czynności procedury wskazane w art. 17 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023r. poz. 977) do 
punktu 13. Projekt zmiany planu miejscowego został wyłożony do publicznego wglądu w terminie 
od 26 lutego 2024 r. do 18 marca 2024 r. W trakcie trwania wyłożenia zorganizowano dyskusję 
publiczną, która odbyła się 7 marca 2024 r. Wyznaczono również termin, w którym możliwe było 
składanie uwag do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu miejscowego, tj. do 2 
kwietnia 2024 r. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna uwaga. Jednocześnie została 
przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania na środowisko, o której mowa w ustawie z dnia 
3  października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 z 
późn. zm.). 

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów 
przyległych - etap I  - dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie będzie 
polegać na zmianie tekstu planu, w odniesieniu do działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10, w zakresie : 
1) przeznaczenia terenu; 
2) zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu z wyłączeniem 

minimalnego udziału procentowego powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do 
powierzchni działki budowlanej oraz linii zabudowy. 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 2

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20120000647&min=1


Dla terenu, gdzie położona jest działka o nr ew. 22 z obrębu 03-10 obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych - I etap, 
zatwierdzony uchwałą Nr 95/VI/11/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 14 czerwca 
2011 r. (opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 157 z dnia 
30 sierpnia 2011 r., poz. 4980), zmieniony uchwałą Nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 15 maja 2013 r. oraz uchwałą Nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 8 lutego 2017 r. 

Zgodnie z tym planem przedmiotowa działka przeznaczona jest pod zabudowę usługową, 
realizowaną wyłącznie jako usługi z zakresu handlu i gastronomii, zdrowia i opieki zdrowotnej, 
administracjno-biurowe, oświaty, zabudowę pensjonatową i zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. 

W dniu 23.07.2021 r. Villa Poranek Sp. z o.o. złożyła wniosek o zmianę planu dotyczący 
umożliwienia zmiany funkcji budynku garażowo-gospodarczego na budynek garażowo-
gospodarczo-usługowy oraz dopuszczenie realizacji przedmiotowego budynku jako budynku 2-
kondygnacyjnego. 

Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego na nieruchomości 
dopuszcza się realizację wyłącznie jednego budynku o funkcji podstawowej. Ponadto plan ustala 
wysokość garaży i budynków gospodarczych na 7 m. 

Dokonane szczegółowe wyliczenia przez architekta na etapie prowadzonej procedury 
planistycznej wykazały, że nie jest możliwe zachowanie wskaźników zagospodarowania terenu, 
które muszą być ustalone w przygotowanym projekcie Planu. Szczegółowa analiza uwarunkowań 
przestrzennych wykazała możliwość uwzględnienia wniosków złożonych przez Właściciela w 
ramach procedury zmiany Planu.  
 Zgodnie z art. 20 ust. 1 Ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ( Dz.U. z 2023r. poz. 977 z późn. zm.) stwierdza się, że wprowadzona zmiana  jest 
zgodna z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 97/III/17/99 Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna z dnia 27 grudnia 1999 r. 
 
 

SPOSÓB REALIZACJI WYMOGÓW WYNIKAJĄCYCH Z ART. 1 UST. 2-4 
USTAWY O PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 

Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym burmistrz  
sporządza projekt planu miejscowego, zawierający część tekstową i graficzną, zgodnie z 
przepisami studium oraz z przepisami odrębnymi, odnoszącymi się do obszaru objętego planem, 
wraz z uzasadnieniem. W uzasadnieniu przedstawia się w szczególności: 

1) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2–4; 
2) zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz z datą uchwały rady 

gminy, o której mowa w art. 32 ust. 2, oraz sposób uwzględnienia uniwersalnego projektowania, 
3) wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy. 
W planie miejscowym uwzględnia się sposób realizacji następujących wymogów: 
1) wymagań ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury; 
2)  walorów architektonicznych i krajobrazowych; 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 3



3)  wymagań ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych; 

4)  wymagań ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej; 
5)  wymagań ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze 

szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  (Dz.U. poz. 1696); 

6)  walorów ekonomicznych  przestrzeni; 
7)  prawa własności; 
8)  potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa; 
9)  potrzeb  interesu publicznego; 
10)  potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 

szerokopasmowych; 
11) zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej; 
12) zachowania jawności i przejrzystości procedur planistycznych; 
13) potrzeb zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności. 
Ponadto ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i 

korzystania z terenu, organ waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci 
wniosków i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian 
w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

W przypadku sytuowania nowej zabudowy, uwzględnienie wymagań ładu przestrzennego, 
efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni następuje 
poprzez: 

1) kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego; 

2) lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom 
maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka 
transportu; 

3) zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i 
rowerzystów; 

4) dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy: 
a) na obszarach o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w 

granicach jednostki osadniczej w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 
2005 r. Nr 17, poz. 141), w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy, 

b) na terenach położonych na obszarach innych niż wymienione wyżej, wyłącznie w sytuacji 
braku dostatecznej ilości terenów przeznaczonych pod dany rodzaj zabudowy położonych na 
obszarach, o których mowa w lit. a; przy czym w pierwszej kolejności na obszarach w najwyższym 
stopniu przygotowanych do zabudowy, przez co rozumie się obszary charakteryzujące się 
najlepszym dostępem do sieci komunikacyjnej oraz najlepszym stopniem wyposażenia w sieci 
wodociągowe, kanalizacyjne, elektroenergetyczne, gazowe, ciepłownicze oraz sieci i urządzenia 
telekomunikacyjne, adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy. 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 4



W art. 1 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zostały wymienione 
konkretne wartości, które ustawodawca nakazuje respektować i chronić podczas planowania 
przestrzennego zagospodarowania terenów, a zwłaszcza przy stanowieniu aktów planowania 
przestrzennego, w tym szczególnie przy stanowieniu planu miejscowego. 

W pkt 1 Ustawodawca zawarł konieczność uwzględnienia wymagań ładu przestrzennego, w tym 
urbanistyki i architektury. Pojęcie ładu przestrzennego, zostało zdefiniowane w art. 2 pkt 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie z tą definicją, przez ład przestrzenny 
należy rozumieć takie ukształtowanie przestrzeni, które tworzy harmonijną całość oraz uwzględnia 
w uporządkowanych relacjach wszelkie uwarunkowania i wymagania funkcjonalne, społeczno-
gospodarcze, środowiskowe, kulturowe oraz kompozycyjno-estetyczne. Natomiast do wymagań 
architektury należy zaliczyć normy techniczno-budowlane przewidziane w przepisach z zakresu 
Prawa budowlanego. 
Sporządzona zmiana planu miejscowego określa: 
- przeznaczenie terenu,  
-  zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu z wyłączeniem 
minimalnego udziału procentowego powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do 
powierzchni działki budowlanej oraz linii zabudowy. 

Ta podstawowa zasada planistyczna znalazła wyraz i uszczegółowienie w części tekstowej projektu 
planu. W  szczególności wymagania te zostały uwzględnione poprzez określenie: form i  gabarytów 
obiektów, geometrii dachów. W projekcie zmiany planu ustalono przeznaczenie terenu i zasady 
zagospodarowania terenu z wyłączeniem minimalnego udziału procentowego powierzchni 
biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej oraz linii zabudowy. 
Drugi punkt odnosi się do uwzględnienia walorów architektonicznych i krajobrazowych. Wykładni 

pojęcia walorów krajobrazowych można doszukiwać się w przepisach ustawy o ochronie przyrody, 

gdzie zostało zdefiniowane pojęcie „ochrona krajobrazowa”.  

Punkt 3 odnosi się do uwzględnienia wymagań ochrony środowiska, w tym gospodarowania 
wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych. 

Ze względu na zakres zmiany planu nie ustalono wymagań ochrony środowiska. 
Na obszarze planu nie występują obszary szczególnego zagrożenia powodzią i obszary osuwania 
się mas ziemnych oraz krajobrazy priorytetowe określone w audycie krajobrazowym oraz w  
planach zagospodarowania przestrzennego województwa, w związku z tym odstąpiono od ustalania 
ich granic i sposobów zagospodarowania. 

Ochrona gruntów rolnych i leśnych regulowana jest przepisami zawartymi w ustawie o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych. Przepisy w/cyt ustawy wprowadzają zasady przeznaczenia gruntów 
rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne.  

Działka o nr ew. 22 z obrębu 03-10  zgodnie z informacją bazy EGiB o pow. 0,2612 ha, 
stanowi teren mieszkaniowy B o pow. 0,2612 ha. Na działce nie występują grunty leśne.  

Ochrona dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej jest 
regulowana przepisami zawartymi w ustawie o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Pojęcie 
zabytku zostało zdefiniowane jako nieruchomość lub rzecz ruchomą, ich części lub zespoły, będące 
dziełem człowieka lub związane z jego działalnością i stanowiące świadectwo minionej epoki bądź 
zdarzenia, których zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość 
historyczną, artystyczną lub naukową. 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 5



W granicach opracowania znajdują się obiekty i obszary objęte ochroną prawną na podstawie  
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
Na działce objętej zmianą planu znajduje budynek objęty ochroną konserwatorską - willa 
„Poranek”, która powstała ok. 1910 r.. Willa „Poranek” znajduje się w rejestrze zabytków  pod nr 
A-816. Oprócz willi do rejestru zabytków zostało wpisane otoczenie, w granicach działki o nr ew. 
22 z obrębu 03-10. Jednakże projekt zmiany planu nie wprowadza zmian do ustaleń w zakresie 
ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków.  

Punkt 5 odnosi się do uwzględnienia wymagań ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi 
i mienia, a także potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 
lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. poz. 1696). 
Aspekty ochrony zdrowia w planowaniu przestrzennym regulowane są na podstawie art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej oraz na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod 
względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. 
Natomiast aspekty bezpieczeństwa ludzi i mienia w planowaniu przestrzennym regulowane są 
zapisami ustawy Prawo budowlane.  
 Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia nie zostały uwzględnione ze 
względu na sporządzoną zmianę planu opracowaną w ograniczonym zakresie. 
Przez osobę ze szczególnymi potrzebami należy rozumieć osobę, która ze względu na swoje cechy 
zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się znajduje, musi podjąć 
dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby 
uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami. 
Zgodnie ze statutem uzdrowiska teren objęty projektem planu położony jest w strefie A ochrony 
uzdrowiskowej, w której procentowy udział terenów zieleni wynosi nie mniej niż 75% powierzchni 
strefy, oraz, w której zabrania się m.in.: 
1) budowy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 

2010 r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.): 
a) zakładów przemysłowych, 
b) budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych, 
c) garaży wolno stojących, 
d) obiektów handlowych o powierzchni użytkowania większej niż 400 m2, 
e) stacji paliw oraz punktów dystrybucji produktów naftowych, 
f) autostrad i dróg ekspresowych, 
g) parkingów naziemnych o liczbie miejsc postojowych większej niż 15% miejsc noclegowych 

w szpitalach uzdrowiskowych, sanatoriach uzdrowiskowych i pensjonatach, nie większej 
jednak niż 30 miejsc postojowych, oraz parkingów naziemnych przed obiektami 
usługowymi o liczbie miejsc postojowych nie większej niż 10, 

h)  obiektów budowlanych mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, w 
szczególności takich jak: warsztaty samochodowe, wędzarnie, garbarnie, z wyjątkiem 
obiektów budowlanych służących poprawie stanu sanitarnego uzdrowiska, w szczególności 
takich jak: sieć wodno-kanalizacyjna, sieć gazowa, kotłownie gazowe, wiercenia 
wykonywane w celu ujmowania wód leczniczych, 

i) zapór piętrzących wodę na rzekach oraz elektrowni wodnych i wiatrowych; 
2) uruchamiania składowisk odpadów stałych i płynnych, punktów skupu złomu i punktów skupu 

produktów rolnych, składów nawozów sztucznych, środków chemicznych i składów opału; 
3) uruchamiania pól biwakowych i campingowych, budowy domków turystycznych i 

campingowych; 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 6



4) prowadzenia targowisk, z wyjątkiem punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowych, 
produktów regionalnych, w formach i miejscach wyznaczonych przez gminę; 

5) prowadzenia działalności rolniczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054); 

6) trzymania zwierząt gospodarskich w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o 
organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 133, poz. 921, z późn. zm.); 

7) organizacji rajdów samochodowych i motorowych; 
8) organizowania imprez masowych w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o 

bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. Nr 62, poz. 504 oraz z 2010 r. Nr 127, poz. 857 i 
Nr 152, poz. 1021 oraz z 2011 r. Nr 217, poz. 1280), zakłócających proces leczenia 
uzdrowiskowego albo rehabilitacji uzdrowiskowej, i działalności o charakterze rozrywkowym 
zakłócającej ciszę nocną w godz. 2200-600, z wyjątkiem imprez masowych znajdujących się w 
harmonogramie imprez gminnych; 

9) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze; 
10) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć pielęgnacyjnych; 
11) prowadzenia robót melioracyjnych i innych działań powodujących niekorzystną zmianę 

istniejących stosunków wodnych; 
12) prowadzenia działań mających negatywny wpływ na fizjografię uzdrowiska i jego układ 

urbanistyczny lub właściwości lecznicze klimatu. 
Jednakże projekt zmiany planu nie wprowadza zmian do ustaleń w zakresie wymagań 
wynikających z przepisów odrębnych, w tym z Ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 151) oraz z obowiązującego Statutu Uzdrowiska 
Konstancin-Jeziorna. 

Jeżeli chodzi o walory ekonomiczne przestrzeni to należy stwierdzić, że pojęcie to jest 
niedookreślone. W aspekcie rozstrzygnięć planistycznych – przeznaczenie oraz zasady 
zagospodarowania powinny być ukierunkowane na osiągnięcie celu, jakim jest optymalne 
wykorzystanie danego terenu.  

Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Konstancin-Jeziorna funkcją wiodącą w rozwoju przestrzennym i 
gospodarczym gminy jest funkcja uzdrowiskowa wraz z towarzyszącymi jej funkcjami: usługową, 
w tym związaną z obsługą turystyki i rekreacji, mieszkaniową, rolniczą i produkcyjną. 
Wprowadzone przeznaczenie przyczyni się do optymalnego wykorzystania  istniejących zasobów. 

Należy stwierdzić, że przedmiotowy projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla działki o nr ew. 
22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie umożliwia rozwój społeczno-ekonomiczny 
miejscowości poprzez wprowadzenie dodatkowo do ustalonego przeznaczenia zabudowy 
usługowej z zakresu kultury, sportu i rekreacji.  

Projektowane funkcje terenów wywołują procesy, które oddziałują na środowisko zarówno 
pozytywnie jak i negatywnie. Przedmiotowy plan z pewnością będzie przekładał się pozytywnie na 
kształtowanie korzystnych dla środowiska uwarunkowań rozwoju urbanistycznego. Oceniając ww. 
wpływ trzeba mieć świadomość, że każdy rodzaj działalności człowieka w różnym stopniu i ze 
zmienną intensywnością wpływa na środowisko. 

W pkt 7 ustawodawca zobowiązał organ sporządzający plan do uwzględnienia prawa własności. 
Obowiązek uwzględnienia powyższej zasady wynika z regulacji konstytucyjnych, w szczególności 
z art. 21 Konstytucji, gwarantującego ochronę własności. Przygotowana zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 7



działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie została sporządzona w sposób 
uwzględniający wniosek właściciela. Intencją właściciela jest: 
- dodanie przeznaczenia terenu  - usługi z zakresu kultury, sportu i rekreacji, 
 - umożliwienia realizacji dwóch budynków o funkcji podstawowej, 
- ustalenia wskaźnika intensywności zabudowy dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 położonej w 
terenie 15U/MNp/MN - nie mniejszy niż 0,01 i nie większy niż 0,7, 
- obowiązek zapewnienia nie mniej niż 9 miejsc do parkowania w granicach tej działki, w tym 
jednego miejsca przeznaczonego do parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

W pkt 8 ustawodawca umieścił potrzebę uwzględnienia wymagań obronności i bezpieczeństwa 
państwa. Aspekty te w planowaniu przestrzennym są regulowane przepisami ustawy Prawo 
budowlane oraz rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki służące bezpieczeństwu lub obronności i bezpieczeństwa państwa.  
Sporządzona zmiana planu miejscowego nie rodzi negatywnych skutków dla obronności i 
bezpieczeństwa państwa. W  obszarze opracowania oraz w bezpośrednim jego sąsiedztwie nie 
występują obszary i obiekty służące obronności i bezpieczeństwu państwa, które wymagałyby 
uwzględnienia w granicach opracowania planu, w  związku z tym potrzeby obronności i 
bezpieczeństwa państwa nie wymagały określenia w planie miejscowym. W zakresie potrzeb 
obronności i bezpieczeństwa państwa projekt zmiany planu nie zawiera szczegółowych ustaleń. W 
zakresie spraw bezpieczeństwa państwa projekt zmiany planu został uzgodniony z  właściwymi 
organami. 
Potrzeba interesu publicznego nie została uwzględniona w sporządzanej zmianie planu, gdyż 
została opracowana w ograniczonym zakresie.  

Punkt 10 odnosi się do uwzględnienia potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w 
szczególności sieci szerokopasmowych. Sporządzona zmiana planu miejscowego nie określa zasad 
modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej, gdyż została sporządzona 
w ograniczonym zakresie.  

Punkt 11 odnosi się do zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach nad zmianą miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla 
działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie, w tym przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej. 

W procesie sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego znaczącą rolę 
odgrywają prawne gwarancje udziału społeczeństwa. Poprzez wyrażenie swojego stanowiska 
zainteresowani umożliwiają władzom gminy zidentyfikowanie istotnych interesów 
indywidualnych, które powinny być uwzględnione w tworzeniu polityki przestrzennej gminy, jak 
również prawa miejscowego. Udostępnianie informacji o środowisku, w tym procedura składania 
uwag i wniosków odbywa się dwutorowo, na gruncie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku. 

Udział społeczności w planowaniu ładu przestrzennego jest zgodny z ustawą o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym i odbywa się w trakcie sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego przez: 

- składanie wniosków do projektu planu miejscowego – art. 17 pkt 1 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym; 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 8



- uczestniczenie w dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu 
miejscowego – art. 17 pkt 9 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

- zgłaszanie uwag do projektu planu miejscowego wyłożonego do publicznego wglądu – art. 18 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W przypadku rozpoczęcia sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
każdorazowo organ ma obowiązek powiadomienia mieszkańców – poprzez ogłoszenie w prasie 
oraz obwieszczenie. Organ sporządzający plan jest również zobowiązany do określenia formy, 
miejsca i terminu składania wniosków dotyczących planu miejscowego. 

Wnioski w sprawie planu miejscowego mogą także składać organy administracji publicznej, w 
tym opiniujące i uzgadniające projekt planu. 

Kolejnym krokiem, uwzględniającym partycypację społeczną jest publiczna dyskusja nad 
rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego. Dyskusja publiczna ma miejsce w 
trakcie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu i jest ogólnie dostępna oraz każdy może 
podczas niej zabrać głos. Przeprowadzona dyskusja publiczna musi być udokumentowana w formie 
protokołu, zgodnie z określonym wzorem. 

Ponadto organ sporządzający plan wyznacza termin nie krótszy niż 14 dni od dnia zakończenia 
okresu wyłożenia, w którym każdy może zgłosić uwagi do projektu planu miejscowego, bez 
konieczności wykazywania istnienia lub naruszenia własnego interesu prawnego. 

Uwagi do planu miejscowego mogą być zgłoszone również w postaci elektronicznej.  
W opracowanym projekcie planu zapewniony został udział społeczeństwa na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 
ww. ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 Zgodnie z obwieszczeniem i ogłoszeniem z dnia 07.09.2023 r. o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów 
przyległych - etap I  - dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie  
umożliwiono składanie wniosków do planu w terminie do dnia 14 kwietnia 2023 r.  
Następnie zgodnie z obwieszczeniem i ogłoszeniem o wyłożeniu projektu planu do publicznego 
wglądu ustalono termin wyłożenia projektu planu w terminie od 26 lutego do 18 marca 2024 r., o 
czym poinformowano w prasie miejscowej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie planu odbyła się w dniu 7 marca 2024 r. Do  wyłożonego projektu planu 
zapewniono możliwość składania uwag do dnia 2 kwietnia 2024 r. Projekt zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla 
działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie w trakcie wyłożenia do publicznego 
wglądu został udostępniony w postaci elektronicznej na stronie internetowej 
urzędu http://bip.konstancinjeziorna.pl/ . 

Przy przygotowaniu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 
w Konstancinie-Jeziornie zachowano jawność i przejrzystość procedury planistycznej. 

W planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się również potrzebę zapewnienia 
odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności. 

Obszar opracowania jest zasilany z sieci miejskiej wodociągowej. Ponadto ustalając 
przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, 
organ waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 9

http://bip.konstancinjeziorna.pl/


zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 
zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

W przygotowanym projekcie zmiany planu uwzględniono interes publiczny i interesy prywatne a 
także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. Do przygotowanego projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzono prognozę oddziaływania na 
środowisko oraz prognozę skutków finansowych. Ze względu na utrzymanie ustalonego w 
obowiązującym planie przeznaczenia oraz rozszerzenie przeznaczenia o funkcję niemieszkalną  nie 
przewiduje się w granicach planu wzrostu liczby ludności. 

Jednocześnie należy uznać, że przedmiotowy teren położony jest w granicach jednostki 
osadniczej, gdzie została wykształcona struktura funkcjonalno-przestrzenna. Teren, dla którego 
opracowano projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy "A" 
uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-
Jeziornie, leży w środkowej części miasta Konstancin-Jeziorna, w samym „sercu” uzdrowiska 
Konstancin-Jeziorna, w bezpośrednim sąsiedztwie tężni, kompleksu Eva Park i Parku Zdrojowego. 
Od strony północnej obszar opracowania przylega do Parku Zdrojowego, Od zachodu przylega do 
ul. Kraszewskiego. Od wschodu i od południa graniczy z zabudową willową Jest to rejon o 
najwyższych walorach krajobrazowych w całej gminie. Charakteryzuje się on występowaniem 
zabudowy willowej na działkach z zachowanym drzewostanem leśnym. Zabudowa skupiona jest w 
wydzielone kwartały tworzące historyczny układ urbanistyczny, wpisany do rejestru zabytków.  

Obszar jest wyposażony w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektroenergetyczną, gazową oraz 
w sieć i urządzenia telekomunikacyjne. Ulica Kraszewskiego  jest drogą publiczną. 

ZGODNOŚĆ Z WYNIKAMI ANALIZY, O KTÓREJ MOWA W ART. 32 UST. 1  
USTAWY O PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM  

W dniu 25 października 2023 r. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna podjęła uchwałę Nr 
749/VIII/60/2023 w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego i planów miejscowych w Gminie Konstancin-Jeziorna. Dla 
terenu, objętego granicami projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 
w Konstancinie-Jeziornie obowiązuje aktualnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych - I etap, zatwierdzony uchwałą Nr 95/VI/11/2011 
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 14 czerwca 2011 r. (opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 157 z dnia 30 sierpnia 2011 r., poz. 4980), 
zmieniony uchwałą Nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 15 maja 2013 r. 
oraz uchwałą Nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 8 lutego 2017 r. 

W powyższej analizie uznano, że plan wymaga aktualizacji w szczególności  w zakresie: 
ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, 
- ochrony przyrody – konieczna jest weryfikacja ustaleń dotyczących ochrony pomników przyrody, 
- ochrony gruntów rolnych i leśnych – w wyniku modernizacji ewidencji gruntów i budynków 
zwiększyła się powierzchnia terenów leśnych, 
- terenów i obszarów górniczych – nastąpiła zmiana przebiegu granic ww. terenów i obszarów, 
- umieszczenia informacji o położeniu części obszaru w granicach strefy ograniczającej wysokość 
zabudowy i obiektów naturalnych w rejonie lotniska Warszawa-Okęcie 
- przebiegu granic obszaru szczególnego zagrożenia powodzią. 

 
 

WPŁYW NA FINANSE PUBLICZNE, W TYM BUDŻET GMINY 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 10



Zgodnie z wstępnymi wynikami prognozy finansowej uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego strefy "A" uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla 
działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-Jeziornie, sporządzonej w oparciu o przepisy 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 grudnia 2021 r. w  sprawie wymaganego zakresu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. z 2021r. poz. 2404), 
przyjęcie projektu zmiany planu powoduje skutki finansowe dla budżetu Gminy Konstancin-
Jeziorna. Z tytułu podatku od nieruchomości przewidywany jest wzrost dochodów dla budżetu 
gminy, w przypadku dokonania zmiany sposobu użytkowania budynku gospodarczego na cele 
usługowe. Natomiast nie przewiduje się wydatków związanych z uchwaleniem zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego. Ostateczny prognozowany bilans dochodów związanych z  
uchwaleniem planu, będzie zależał od skuteczności w  egzekwowaniu podatku od nieruchomości.  

Sposób realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do  zadań własnych gminy, oraz zasady ich finansowania określa załącznik nr 3 do projektu 
uchwały. 

Realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym m.in. 
ustawą prawo budowlane, ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków, ustawą Prawo ochrony środowiska, ustawą o zamówieniach publicznych oraz ustawą o 
finansach publicznych. Sposób realizacji inwestycji może ulegać modyfikacji wraz z dokonującym 
się postępem techniczno-technologicznym, zgodnie z zasadą stosowania najlepszej dostępnej 
techniki określonej w art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), o ile nie stanowi to naruszenia przepisów planu. 

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy "A" 
uzdrowiska i terenów przyległych - etap I  - dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 
w Konstancinie-Jeziornie spełnia wymogi obowiązujących przepisów, w tym wymogi 
szczegółowo wymienione w niniejszym uzasadnieniu, a także z uwzględnieniem przepisów 
odrębnych. 

Przedstawiany Radzie Miejskiej Konstancin-Jeziorna do uchwalenia projekt zmiany planu 
stwarza podstawę materialno-prawną do realizacji interesów prywatnych, zabezpieczając 
równocześnie ochronę i realizację celów publicznych. 

 
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego strefy "A" uzdrowiska 

i terenów przyległych - etap I  - dla działki o nr ew. 22 z obrębu 03-10 w Konstancinie-
Jeziornie po uchwaleniu będzie stanowiła podstawę formalną i  merytoryczną do wydawania 
decyzji o pozwoleniach na budowę i innych decyzji administracyjnych. 
 
 

 

 

Id: 1C2B2DFE-B963-479A-94C8-6413F94C5701. Uchwalony Strona 11


	UCHWAŁA NR 812/VIII/68/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. lit. h w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 7


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4


	Zalacznik 2 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie


